⁵⁷ Tamże 30, 175, CCL 4, 73: „Et quidem illi qui Iesum Christum Patrem dicunt ista praetendunt: si unus Deus, Christus autem Deus, Pater est Christus, quia unus Deus; si non Pater sit Christus, dum et Deus Filius Christus, duo dii contra scripturas introducti esse videantur. Qui autem hominem tantummodo Christum esse contendunt, ex diverso sic colligunt: si alter Pater, alter est Filius, Pater autem Deus et Christus Deus, non ergo unus Deus, sed duo dii introducuntur pariter, Pater et Filius; ac si unus Deus, consequenter homo Christus, ut merito Pater sit Deus unus”, tłum. ŻMT 35, 95.

⁵⁸ Por. tamże 15, 79; 15, 82; 15, 87; 27, 152.

⁵⁹ Tamże 15, 79, CCL 4, 36: „Sed enim huius ipsius descensionis ignari et imperiti Iudaei heredes sibi haereticos istos reddiderunt, quibus dicitur: «Vos ignoratis unde veniam et quo eam: vos secundum carnem iudicatis». Tam isti quam Iudaei carnalem solam esse Christi nativitatem tenentes nihil aliud Christum esse quam hominem crediderunt, non considerantes illud, quoniam [cum] de caelo homo non potuerit venire, ut merito illuc posset redire, Deum esse qui inde descenderit, unde homo venire non potuerit”, tłum. ŻMT 35, 56.

⁶⁰ Tamże 15, 82, CCL 4, 37: „Sed idcirco nunc hic Christus in unam partem solius divinitatis incubuit, quoniam caecitas Iudaica solam in Christo partem carnis aspexit, et inde in praesenti loco silentio praeterita corporis fragilitate, quae de mundo est, de sua sola divinitate locutus est, quae de mundo non est [...]”, tłum. ŻMT 35, 56-57.

„Ponieważ właśnie Żydzi sądzili, że Chrystus jest znieawidzony i wierzyli, że jest bluźniercą, dlatego, że okazywał w swych przemówieniach, że On sam jest Bogiem, dlatego też uciekli się do kamieni i skał i przynosili, aby przypuścić atak, On zaś przykładem i świadectwem Pism dzielnie obalił swych przeciwników. «Jeśli tych – mówi – nazwał bogami, do których odnoszą się słowa Boga, a Pismo nie może być odrzucone: wy mówicie o Nim, którego Ojciec uświęcił i posłał na ten świat, za prawdę bluźnisz, ponieważ powiedziałem: Ja jestem Synem Bożym?» (J 10, 35-36)»⁶¹.

Rozdział 27 *De Trinitate* podsumowuje niejako żydowskie wpływy w herezjach broniących monoteizmu antytrynitarnego:

„Poza tym, na te słowa Pana nieznamość żydowska wywołała szczególną reakcję i bez zastanowienia wznieoną aż do poderwania kamieni, do tego stopnia, że dyskutowali i mówili: «Nie kamienujemy Cię za dobry czyn, ale za bluźnierstwo, i ponieważ Ty będąc człowiekiem czynisz siebie Bogiem» (J 10, 33)»⁶².

Inny punkt styczny, choć różnie interpretowany przez heretyków, stanowiły teofanie⁶³. Dla adopcjan tym, który się objawił, musiał być Ojciec, gdyż w przeciwnym razie, gdyby tym, którego ujrano, był Syn, musieliby uznać Jego boskość⁶⁴: